

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem w sezonie 2023/2024

Miejski Ośrodek Kultury jako jedyna funkcjonująca na terenie miasta Wysokie Mazowieckie samorządowa instytucja kultury, działa w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Działa również na podstawie Statutu nadanego Uchwałą Nr 70/XV/1993 Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 27 lipca 1993 roku oraz Regulaminu organizacyjnego. MOK wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury pod pozycją 1/95. Zadania kulturalne realizowane są zgodnie z planem finansowym, w oparciu o dotację z budżetu gminy oraz dochodów własnych.

MOK funkcjonuje jako aktywny ośrodek życia kulturalnego, skupiający wszystkie środowiska oraz inicjujący i kształtujący aktywność kulturalną społeczności wysokomazowieckiej. Program oraz zakres działalności kulturalnej jest zdeterminowany tradycją regionalną, dynamiką rozwoju miasta oraz zainteresowaniami i potrzebami mieszkańców. MOK współdziała z innymi placówkami kulturalnymi, szkołami, organizacjami, stowarzyszeniami a także Kościołem i na tej podstawie planowane oraz realizowane są przedsięwzięcia kulturalne.

Działalność organizacyjna i merytoryczna w środowisku opiera się na wspólnym perspektywicznym programie określającym zadania dla wchodzących w skład MOK działów, czyli: domu kultury, biblioteki publicznej z czytelnią i pracownią multimedialną oraz kina.

Wydarzenia kulturalne

- 6 września – warsztaty pn. „Wspólna praca się opłaca” zorganizowane w ramach projektu Lokalnej Grupy Działania „Brama na Podlasie”. Seniorzy wykorzystując metodę decoupage ozdabiali wazoniki.
- 12 września – „Święto ziemniaka” w Klubie Seniora „Pogodna Jesień” w ramach trwałości projektu „Aktywny senior w pogodnej jesieni życia”.
- 16 września – pomoc techniczna MOK w organizacji 84. rocznicy obchodów bitwy pod Pruszką Starą oraz 84. rocznicy powstania Brygady Kawalerii „Plis”.
- 26 września – Narodowy Teatr Edukacji im. Adama Mickiewicza z Wrocławia przedstawił cztery spektakle: „Tango”, który obejrzeli uczniowie LO i ZSZ oraz „Brzechwolandia”, widowisko obejrzały dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 i 2 w Wysokiem Mazowieckiem.
- 29 września – Akcja Krwiodawstwa.
- 30 września – spotkanie członków Koła Polskiego Związku Niewidomych, którego celem była popularyzacja aktywnego stylu życia wśród osób niewidomych i słabowidzących.
- 5 października – pomoc techniczna w organizacji obchodów 70-lecia Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem.
- 17 października – monodram pt. „Zapiski oficera Armii Czerwonej” według prozy Sergiusza Piaseckiego w wykonaniu Piotra Cyrwusa. Wydarzenie odbyło się dzięki

dofinansowaniu ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura – Interwencje. Edycja 2023.

- 17-18 października – widowisko pt. „Niesamowite przygody skarpetek” w wykonaniu Teatru Lalki i Aktora w Łomży. Odbły się 4 spektakle, w których uczestniczyły dzieci z miasta Wysokie Mazowieckie i okolic.
- 21 października – spektakl komediowy pt. „Najśodszy owoc” w wykonaniu Teatru Skene z Warszawy. W rolach głównych wystąpili znani aktorzy: Joanna Jabłczyńska, Alicja Kwiatkowska, Paweł Okraska oraz Bartek Firlet. Przekładu sztuki z języka niemieckiego dokonała m.in. Anna Kondrat – mieszkanka Wysokiego Mazowieckiego. Wydarzenie biletowane.
- 27-29 października – widowisko multimedialne „Iskry Niepodległej” o Polakach, którzy zmieniali świat, przygotowane przez Biuro Niepodległa. Ekspozycję zwiedzili uczniowie wysokomazowieckich szkół oraz indywidualnie mieszkańcy miasta.
- 6 listopada – obchody 15-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wysokiem Mazowieckiem.
- 7-11 listopada – w Wysokiem Mazowieckiem gościliśmy delegację z Litwy - młodzież z Gimnazjum imienia księdza Józefa Obrembskiego w Mejszagole wraz z dyrektorem szkoły Wioletą Brodowską i nauczycielami. Goście uczestniczyli w spotkaniu z Burmistrzem Miasta Wysokie Mazowieckie, następnie młodzież zwiedzała miasto oraz odwiedzała placówki oświatowe. W sobotę nasi rodacy z Litwy wraz z dyrektorem MOK zwiedzali stolicę Polski, a 11 listopada brali czynny udział w Święcie Niepodległości.
- 11 listopada – miejskie obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Program uroczystości obejmował Mszę św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Wysokiem Mazowieckiem z okolicznościową homilią, część artystyczną w wykonaniu młodzieży z Gimnazjum im. księdza Józefa Obrembskiego w Mejszagole oraz występ Wiktorii z Przedszkola Miejskiego nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem. Dalsza część obchodów Święta Niepodległości miała miejsce pod Pomnikiem Polskiej Organizacji Wojskowej, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze pamięci, wspólnie odśpiewano Hymn Narodowy w ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do hymnu” oraz wygłoszono okolicznościowe przemówienia. Na zakończenie zespół wokalny MOK wykonał utwór „Pierwsza Brygada”.
- 13 listopada – „Koncert dla Niepodległej” w wykonaniu uczniów Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Wysokiem Mazowieckiem. W wydarzeniu, zorganizowanym w ramach miejskich obchodów 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości uczestniczyli m.in.: Burmistrz Miasta Jarosław Siekierko, przedstawiciele 15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej, GRH im. Brygady Kawalerii „Plis”, ks. prałat Ryszard Niwiński dziekan wysokomazowiecki, dyrektor MOK oraz dyrektorzy Miejskiego Zespołu Szkół, rodziny młodych artystów, mieszkańcy miasta.
- 28 grudnia – Wieczór kolęd i pastorałek. Najpiękniejsze utwory świąteczne razem z mieszkańcami miasta wykonali: Adam Januszkiewicz, Jerzy Nowicki, Bogusław

Doroszkievicz, Damian Kalinowski oraz zespół TALIZMAN. Wydarzenie adresowane do całych rodzin, wstęp wolny.

- 12 stycznia - Akcja Krwiodawstwa.
- 15 stycznia - „Jasełka ze zwierzętami” w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem.
- Styczeń/luty - Karnawałowy Kurs Tańca dla dorosłych i dzieci.
- 23 stycznia 2024 - „Jasełka na wesoło” w wykonaniu grupy teatralnej „MASKA” z MOK w reżyserii instruktorki pani Marzanny.
- 23 stycznia - 2 lutego „Ferie zimowe”, zajęcia artystyczne skierowane do dzieci i młodzieży przebywających w mieście w czasie wolnym od nauki szkolnej. MOK zorganizował karaoke, warsztaty modelowania balonów, bal karnawałowy.
- 13 lutego – „Gala wiedeńska” w wykonaniu solistów, śpiewaków oraz baletu sceny, kameraliści Operetki Wrocławskiej. Wydarzenie biletowane.
- 19 lutego – salonik literacki „Czesław Miłosz - poeta religijny czy wielki wątpiący?”. Wydarzenie współorganizowane z Uniwersytetem Trzeciego Wieku.
- 21 lutego – Akcja Krwiodawstwa.
- 3 marca – obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, XII edycja Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „TROPEM WILCZYM” w Wysokiem Mazowieckiem.
- 18 marca – koncert zespołu „Zimne Dranie” w ramach Podlaskich Inhalacji Muzycznych organizowanych przez Marszałka Województwa Podlaskiego i Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku.
- 5 kwietnia – „Poemat krajobraz” najpiękniejsze wiersze o miłości w wykonaniu aktorki Dominiki Ostałowskiej. Wydarzenie zrealizowane przez Stowarzyszenie Historyczne im. Danuty Siedzikówny „Inki”, Miasto Wysokie Mazowieckie i Miejski Ośrodek Kultury w partnerstwie z Województwem Podlaskim.
- 14 kwietnia – grupa tańca nowoczesnego Hip-Hop z MOK uczestniczyła w XI Podlaskim Festiwalu Tańca Nowoczesnego w Bielsku Podlaskim. Nasi tancerze wywalczyli wiele nagród grupowo oraz indywidualnie.
- 22 kwietnia – spektakl „Szalone nożyczki” w wykonaniu aktorów: Magdaleny Margulewicz, Doroty Chotekiej, Michała Paszczyka, Adama Adamonis Michała Piróga, Patryka Cebulskiego. Wydarzenie biletowane.
- 24 kwietnia 2024 – spektakl „Noniek” w wykonaniu aktorów Teatru Lalki i Aktora w Łomży obejrzały dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych w Nowych Piekutach, Sokołach, Jabłoni Kościelnej, Szepietowie, Brańsku, Nurze oraz Perlejewie.
- 25 maja – I Wysokomazowiecki Festiwal Tańca Hip-Hop, w którym udział wzięły grupy taneczne z terenu powiatu wysokomazowieckiego. Wszyscy uczestnicy festiwalu otrzymali pamiątkowe dyplomy i medale.
- 25 maja – Potańcówka pod chmurką. W programie pokaz tańca towarzyskiego w wykonaniu uczestników zajęć Latino oraz zespołu „Mazowia”. Oprawę muzyczną zapewnił DJ Jacek, Zespół TALIZMAN oraz wodzirej Marcin. Dzięki zaangażowaniu Radnych Rady

Miasta, którzy aktywnie uczestniczyli w wydarzeniu nie zabrakło tradycyjnej kiełbaski z grilla i świeżej lemoniady.

- 30 maja – Koncert Uniwersyteckiej Orkiestry Dętej z Makó na Węgrzech zorganizowany we współpracy z Miejskim Zespołem Szkół w Wysokiem Mazowieckiem. Wstęp na wydarzenie bezpłatny.
- 1 czerwca - Dzień Dziecka. Od godz. 10⁰⁰ MOK zapewnił dla dzieci bezpłatny dmuchany plac zabaw i watę cukrową. Do wspólnej zabawy zachęcały chodzące maskotki z Banku Spółdzielczego oraz Myszki Miki i Minnie. Muzykę do zabawy zapewnił DJ z MOK.
- 3 czerwca – przedstawienie "THE STRINGS" w wykonaniu Wojciecha Brzezińskiego, Michała Koterskiego, Bartosza Żukowskiego, Krzysztofa Wieszcza, Piotra Borowskiego – Wydarzenie biletowane.
- W czerwcu MOK rozpoczął realizację projektu „Wytwórnia Artystów” w ramach ogłoszonego przez Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku konkursu na stworzenie partnerstw lokalnych z podmiotowym udziałem młodzieży w ramach Programu Bardzo Młoda Kultura 2023-2025 dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury oraz Województwa Podlaskiego. Adresatami działania była młodzież z terenu województwa podlaskiego, posiadająca zainteresowania muzyczne. W lipcu 20-osobowa grupa młodzieży uczestniczyła w warsztatach wokalnych z nauczycielem i śpiewakiem operowym pochodzącym z Wysokiego Mazowieckiego oraz w warsztatach teatralnych z aktorem i piosenkarzem. Natomiast dnia 1 sierpnia miały miejsce warsztaty artystyczne z Zespołem Mała Armia Janosika - największą kapelą góralską w Polsce oraz zajęcia z instruktorem i wokalistą zespołu. Zwieńczeniem wspólnych działań był występ słowno – muzyczny w dniu 1 sierpnia 2024 r. podczas wydarzenia patriotycznego odbywającego się w Wysokiem Mazowieckiem. W ramach projektu odbyło się też kilka spotkań integracyjnych m.in. wspólne wyjście do kina, czy ognisko w „Echo Lasu” w uroczysku Michałki w leśnictwie Trzeciny. Projekt „Wytwórnia Artystów” z udziałem młodzieży realizował Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem w partnerstwie z Miejskim Zespołem Szkół w Wysokiem Mazowieckiem.
- 15 czerwca – potańcówka „Disco pod chmurką”.
- 23 czerwca – spotkanie Klubu Miłośników Historii. Wykład na temat „Powrót do Europy Schumana” wygłosił prof. Zbigniew Krysiak – prezes Instytutu Myśli Schumana, przewodniczący Rady Programowej.
- 25 czerwca – spektakl w wykonaniu grupy teatralnej „MASKA” z MOK pt. „Tygrys Pietrek” autorstwa Hanny Januszewskiej. Zgromadzona publiczność obejrzała opowieść pełną przygód o małym strachliwym tygrysku, który próbuje nauczyć się odwagi.
- 1 lipca - „BAMBOLINO” teatralne widowisko dla dzieci, jedyny na świecie cyrk na scenie, w którym można było zobaczyć m.in. tańczące w baletkach hipopotamy, nietuzinkowy numer wystrzelenia z armaty Człowieka-Rakiety, jedyne na świecie pogromcę pcheł, trzymetrowego pytona amazońskiego czy czarujących klaunów i magików. W MOK odbyły się dwa spektakle biletowane o godz. 11⁰⁰ oraz 17⁰⁰.
- 6 lipca – potańcówka pod chmurką „Latino Disco”.

- 14 lipca – zespół „Mazovia” z MOK reprezentował miasto Wysokie Mazowieckie na III Przeglądzie Zespołów Podlasia w Dziadkowicach, zajmując 3 miejsce.
- 26 lipca – PODLASKIE KINO PLENEROWE w Wysokim Mazowieckiem. Na placu przed MOK o godz. 17⁰⁰ odbył się seans adresowany do najmłodszych widzów - film „Asteriks i Obeliks: Osiedle Bogów”, natomiast o godz. 19⁰⁰ mieszkańcy miasta mogli obejrzeć komedię familijną „Daddy Cool”. Kino plenerowe zawitało do naszego miasta dzięki wsparciu Województwa Podlaskiego.
- 1 sierpnia - na placu MOK odbyły się obchody 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego zorganizowane przez GRH im. Brygady Kawalerii „Plis” przy wsparciu Województwa Podlaskiego. Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent RP Andrzej Duda. O godz. 17⁰⁰ uczczono pamięć bohaterów z 1944 roku, członkowie GRH przedstawili rys historyczny Powstania Warszawskiego, a następnie młodzież z projektu „Wytwórnia Artystów” z Miejskiego Ośrodka Kultury z GRH „Plis” zaprezentowała montaż słowno-muzyczny nawiązujący tematycznie do wydarzeń sprzed 80 lat. Zwieńczeniem uroczystości był koncert Zespołu Mała Armia Janosika – największej góralskiej kapeli w Polsce, liczącej ponad 200 osób, którą Miasto Wysokie Mazowieckie gościło przez trzy dni. W obchody uroczystości sierpniowych włączyli się licznie mieszkańcy miasta i regionu, a także całej Polski.
- 3 sierpnia – Piknik rodzinny z folklorem. Korowodem ulicami miasta o godz. 15³⁰ rozpoczął się XIX Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Podlaskie Spotkania”. W tym roku zaprezentowały się zespoły z Indii, Hiszpanii, Meksyku, Słowacji, Senegalu oraz z Polski: Politechniki Warszawskiej, Suwałk, Brańska i Wysokiego Mazowieckiego. W godzinach wieczornych odbyła się potańcówka przy znanych utworach tanecznych w wykonaniu Bogdana Borowskiego z dawnego zespołu Milano i zespołu Megi. W tym dniu nie zabrakło bezpłatnego dmuchanego placu zabaw dla dzieci oraz stoisk z gastronomią.
- 9 sierpnia – Operetka Wrocławska z programem „Szalone lata 50-70 na Wynos” w wykonaniu śpiewaków operowych i tancerzy Teatru Scena Kamienica z Wrocławia. Artyści przenieśli publiczność w świat największych polskich przebojów z lat 50., 60. i 70. XX wieku Nataszy Zylskiej, Marka Grechuty, Jerzego Połomskiego, Anny German, Bohdana Łazuki, Czesława Niemena, Ady Rusowicz i innych. Zabrzmiały szlagiery Skaldów i Zespołu 2+1. Wydarzenie biletowane.
- 25 sierpnia – koncert Ave Maria w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Wysokim Mazowieckiem. Najpiękniejsze Arie Oratoryjne i kantatowe wykonali Adam Bańkowski - bas, baryton, Anna Krzysztofik – Buczyńska – klawesyn, Amadeusz Buczyński – skrzypce, Katarzyna Martynkiewicz – wiolonczela.
- 31 sierpnia – potańcówka w rytmie country – pożegnanie wakacji.

Działalność wystawiennicza

- ✓ Wystawa akwareli Stanisława Borzuchowskiego - artysty malarza, wieloletniego dyrektora wysokomazowieckiej instytucji kultury.
- ✓ Wystawa malarstwa i rysunku lokalnej artystki - Bogusławy Ignaczuk.

✓ Wystawa pn. „Bohaterowie XII Edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym”.

✓ Wystawa „Diamentami malowane” – wystawa prac członków Klubu Senior+ działającego w Wysokim Mazowieckiem przygotowanych techniką haftu diamentowego i haftu krzyżkowego.

Koła zainteresowań, kluby i zespoły

Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży pod kierunkiem nauczyciela plastyki. Zajęcia bezpłatne, uczestniczyło 45 osób. Młodzi plastycy odnosili sukcesy w wielu konkursach plastycznych zarówno lokalnych, jak i o zasięgu ogólnopolskim.

Zajęcia taneczne HIP-HOP prowadzone przez instruktora tańca. Uczestniczyło ok. 50 osób w czterech grupach wiekowych. Młodzi tancerze uczestniczyli w festiwalach tanecznych zdobywając nagrody i wyróżnienia.

Warsztaty umuzykalniające – nauka gry na skrzypcach. Lekcje indywidualne pod kierunkiem nauczyciela muzyki. Uczestniczyło 5 osób.

Grupa teatralna MASKA prowadzona przez aktorkę Teatru Lalki i Aktora w Łomży. W spotkaniach brało udział 12 osób (dzieci w wieku 6-16 lat). Uczestnicy zapoznali się z zagadnieniami z zakresu teatru, wykonywali zadania aktorskie, pracowali z tekstem i przygotowywali się do spektaklu. Podsumowaniem zajęć było wystawienie sztuki teatralnej na scenie MOK.

Grupa wokalna pod kierunkiem nauczyciela muzyki i artysty. Zajęcia mające na celu doskonalenie umiejętności wokalnych dzieci i młodzieży oraz przygotowanie repertuaru na uroczystości organizowane w Wysokim Mazowieckiem. W zajęciach uczestniczyło 14 osób. Grupa brała udział w uroczystościach państwowych oraz imprezach rozrywkowych i tematycznych.

Taniec towarzyski zajęcia prowadzone przez instruktora tańca odbywały się w trzech grupach: Latino Kids 6-12 lat, Latino Solo młodzież 13+ i dorośli, osoby 60+ oraz osoby niepełnosprawne. Łącznie z zajęć skorzystało 27 osób.

Ludowy Zespół Regionalny MAZOWIA zajęcia prowadził historyk, choreograf i nauczyciel tańca. Oferta skierowana do młodzieży od 12 lat i osób dorosłych. W zespole tańczyło 14 osób.

Nauka gry na gitarze oraz instrumentach klawiszowych – zajęcia indywidualne.

Koło szachowe prowadzone przez pasjonata gry w szachy z Klubu Szachowego „Skoczek”. Z zajęć skorzystało 10 osób.

Zespół muzyczny TALIZMAN. Spotkania 5 osób dorosłych grających na instrumentach muzycznych. W repertuarze grupy znajdują się utwory rozrywkowe, biesiadne, country, patriotyczne oraz kolędy i pastorałki. Zespół reprezentuje MOK w regionie występując na festynach, dożynkach i innych wydarzeniach kulturalnych.

Zajęcia Smyko-MULTISENSORYKA przeznaczone dla dzieci w wieku od 8 miesięcy do 3 lat wraz z rodzicami lub opiekunami mające na celu ogólny rozwój dziecka. Zajęcia prowadzone w małych grupach przez Artis - Pracownię Artystyczną.

Spotkania Klubu Seniora odbywały się w ramach trwałości Projektu „Aktywny senior w pogodnej jesieni życia”.

Seniorzy uczestniczyli w następujących spotkaniach i wydarzeniach kulturalnych:

- Dnia 12 września w „Świącie Ziemniaka”. Przy MOK zapłonęło ognisko, w którym pieczono ziemniaki. Licznie zgromadzeni seniorzy śpiewali piosenki i tańczyli.
- Dnia 22 listopada w Wieczorze Andrzejkowym, zorganizowanym przez członków Klubu Seniora i MOK. W uroczystości trwającej kilka godzin nie zabrakło wróżb, słodkości, dobrej muzyki i tańców.
- Dnia 15 grudnia w Restauracji „Szkłarnia” odbyło się „Spotkanie Wigilijne” seniorów. Wzięli w nim udział członkowie Klubu oraz zaproszeni goście. Tradycyjnie przełamano się opłatkiem i składano życzenia świąteczne. Następnie zebrani zasiedli do Wieczery Wigilijnej oraz wspólnie śpiewali kolędy i pastorałki.
- Dnia 24 stycznia w kawiarni MOK odbyło się spotkanie integracyjne seniorów połączone z imieninami solenizantów: Stanisława, Marii, Henryka, Teresy i Danuty. Po części oficjalnej odbyła się zabawa taneczna i słodki poczęstunek.
- Dnia 2 lutego w kawiarni MOK odbyło się spotkanie Walentynkowe, którego celem była aktywizacja seniorów do twórczego spędzenia czasu. Seniorzy przygotowywali i ozdabiali kartki Walentynkowe oraz redagowali życzenia, którymi później obdarowywali najbliższych i przyjaciół. Dzień seniorom upłynął na kreatywnej pracy i wspólnej zabawie tanecznej. Oprawę muzyczną przygotował i spotkanie poprowadził pracownik MOK.
- Dnia 13 marca odbyło się spotkanie Wielkanocne Klubu Seniora „Pogodna Jesień”. Na wydarzenie przybyli zaproszeni goście: Burmistrz Miasta, dyrektor MOK i Prezes koła PZN w Wysokiem Mazowieckiem. Seniorzy przygotowali potrawy wielkanocne, wystrój sali oraz oprawę artystyczną spotkania. Przy wspólnym stole seniorzy wspominali dawne tradycje i zwyczaje świąteczne na Podlasiu oraz zabawy z czasów dziecięcych.
- W dniu 4 marca grupa seniorów z Klubu Seniora „Pogodna jesień” wyjechała do Opery i Filharmonii Podlaskiej na spotkanie Podlaskie Forum Seniorów. W spotkaniu z około 800 seniorami – przedstawicielami rad seniorów, klubów seniora i innych środowisk senioralnych z regionu, uczestniczyli Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosicki i Robert Jabłoński, dyrektor Gabinetu Marszałka. Rozmawiano m.in. o sposobach na osiągnięcie optymalnej formy umysłu, a także metodach, jak zaprzyjaźnić się z przyszłością i ośwoić sztuczną inteligencję. O akcent rozrywkowy spotkania zadbał Czesław Majewski i Janusz Tylman, którzy zaprezentowali program pn. „Śpiewające fortepiany – koncertowo i z humorem!”. Specjalnie przygotowane z tej okazji stoisko miała Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku – współorganizator wydarzenia.
- Dnia 10 kwietnia w kawiarni MOK odbyło się spotkanie integracyjne seniorów Klubu Seniora „Pogodna jesień” połączone z zabawą taneczną. Atmosfera spotkania pozwoliła na chwilę relaksu oraz oderwania się od codziennej rzeczywistości.
- Dnia 22 maja w Miejskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie Klubu Seniora z okazji Dnia Matki. Seniorzy wysłuchali piosenek i wierszy o mamach. Podczas spotkania nie zabrakło wspomnień o własnych mamach i latach dziecięcych, a także o kobietach, które w

życiu zastępowały mamy, a były to babcie, ciocie i nauczycielki w szkole. Po części oficjalnej seniorzy spędzili miło czas przy kawie i herbacie oraz przygotowanych przez seniorki słodkościach. Chętni mogli potańczyć lub posłuchać muzyki przygotowanej przez pracownika MOK.

- W dniu 26 czerwca w kawiarni MOK odbyło się wakacyjne spotkanie seniorów z Klubu Seniora „Pogodna Jesień”. Głównym jego celem było ustalenie wspólnych wyjazdów i spotkań klubowych w okresie letnim. Seniorzy podzielili się własnymi planami na spędzenie lata, własnymi doświadczeniami związanymi z wyjazdami do ośrodków sanatoryjnych i turystycznych. Obecna na spotkaniu Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury zachęcała do korzystania z przygotowanych przez instytucję wydarzeń kulturalnych w plenerze oraz wyświetlanych filmów w kinie WARS.
- W dniu 3 lipca w Domu Myśliwego przy ul. Przechodniej odbyło się wakacyjne spotkanie seniorów z Klubu Seniora „Pogodna Jesień” przy ognisku. Seniorzy przygotowali ciasto, napoje i kiełbaski. Nie zabrakło wspólnie śpiewanych pieśni i pieczonych ziemniaków. Spotkanie w plenerze miało bardzo duży wpływ na samopoczucie osób starszych i integrację grupy.
- W dniu 24 lipca w kawiarni MOK wspólnie obchodzono imieniny Anny, Hanny, Mirosławy, Haliny i Henryka - seniorów z Klubu Seniora „Pogodna Jesień” oraz dyrektor MOK. Seniorzy własnoręcznie przygotowali ciasto, napoje i kanapki. Nie zabrakło życzeń, dobrej zabawy przy muzyce przygotowanej przez pracownika MOK.

Działalność Kina WARS

W styczniu 2020 roku po zakończonym remoncie budynku MOK wznowiono działalność Kina WARS. Obecnie nowoczesna, klimatyzowana sala widowiskowo-kinowa z udogodnieniami dla osób niepełnosprawnych posiada 224 miejsca. WARS oferuje widzom bogaty repertuar obejmujący filmy polskie i zagraniczne o różnorodnej tematyce w wersji 2D i 3D w tym premiery filmowe. Kino czynne jest od środy do niedzieli. W dni powszednie projekcje odbywają się w godzinach 17⁰⁰ i 20⁰⁰ a w soboty i niedziele o godz. 14⁰⁰, 17⁰⁰ i 20⁰⁰.

Bilety można zakupić w Kasie kina płacąc gotówką, kartą i telefonem lub internetowo przez system biletowy. Po okazaniu odpowiedniego dokumentu uczniom, studentom, emerytom oraz posiadaczom karty dużej rodziny przysługują bilety ulgowe. Kino oferuje widzom m.in. popcorn słony i karmelowy, napoje z nalewaka.

Mając na uwadze komfort najmłodszych widzów w kinie dostępne są specjalne nakładki na fotele.

Odbiorcy sztuki filmowej mieli do wyboru 127 tytuły. Wyświetlono 613 seansów. Największą popularnością wśród dorosłych widzów Kina WARS cieszyły się filmy: „Sami swoi. Początek” (1605 widzów), „Chłopi” (1156 widzów), „Baby Boom, czyli Kogel Mogel 5” (1038 widzów). Spośród repertuaru dziecięcego najwięcej, bo 984 widzów obejrzało film animowany pt. „Psi Patrol: Wielki film”.

Na zamówienie szkół, przedszkoli oraz innych instytucji z regionu kino WARS zorganizowało 57 seansów grupowych w godzinach rannych.

W okresie sprawozdawczym z oferty kina skorzystało łącznie 20 349 widzów.

Według danych statystycznych MOK odnotowuje się znaczny wzrost odbiorców sztuki filmowej w stosunku do lat poprzednich.

W okresie 01.09.2021 r. – 31.08.2022 r. filmy obejrzało 9174 widzów, natomiast w okresie 01.09.2022 r. – 31.08.2023 r. z oferty kina skorzystało 16016 widzów.

W kinie WARS zorganizowano:

- ✓ 1 września, widzowie kina WARS obejrzała film BARBIE. Tego dnia seans został objęty promocją i każdy z różowym elementem stroju otrzymał od nas upominek. Tym samym chcieliśmy docenić osoby odważne, chętnie biorące udział w naszych akcjach. W holu kina widzowie mogli zrobić sobie zdjęcie w "ramce Barbie". Dodatkowo do biletu rozdawane były kupony na lemoniadę arbuzową od Oregano Bistro.
- ✓ Z okazji MIKOŁAJEK, w dniach 4-8 grudnia, w kinie WARS odbyły się seanse filmu „Kajtek Czarodziej”. W pokazach uczestniczyło 500 uczniów szkół podstawowych z Wysokiego Mazowieckiego, Nowych Piekut, Sokół, Jabłoni Kościelnej i Klukowa. Dnia 6 grudnia po filmie czekał na dzieci specjalny gość - sam Święty Mikołaj.
- ✓ 9-10 grudnia odbył się mikołajkowy weekend z kinem WARS. Na najmłodszych widzów czekało mnóstwo atrakcji - premiera animacji „Kicia Kocia pod choinkę” i wyjątkowi goście. Święty Mikołaj i Kicia Kocia wręczyli dzieciom upominki. Maskotka odwiedziła nas dzięki uprzejmości Księgarni „Weź Poczytaj”.
- ✓ Ferie zimowe z kinem WARS. Specjalne seanse o godz. 15⁰⁰ z promocyjną ceną, adresowane do dzieci i młodzieży spędzających ferie w mieście. Na przełomie stycznia i lutego wyświetlone zostały cztery filmy:
30.01 – „Wielkie marzenia” (familijny),
31.01 – „Mukliki” (familijny),
01.02 – „Ania z Zielonego Wzgórza” (familijny),
02.02 – „Podróż do krainy jutra” (animowany),
- ✓ 16 lutego – premiera filmu „Sami Swoi. Początek”, ekspozycja promująca film, przy której widzowie mogli zrobić pamiątkowe zdjęcie.
- ✓ 11-12 maja – seanse filmu „Kicia Kocia w Przedszkolu” zostały objęte akcją konkursową. Wśród dzieci rozlosowano książeczki, pozostali widzowie otrzymali upominki.
- ✓ W piątek, 26 maja odbył się kobiecy wieczór filmowy z okazji Dnia Matki. Przed seansami przeprowadzono losowanie nagród – trzech zestawów kosmetyków. Pozostałe Panie otrzymały nagrody pocieszenia.
- ✓ Z okazji Dnia Dziecka 1 czerwca w kinie WARS odbyły się seanse filmów „Basia. Jestem w sam raz” (przedpremiera), „Ucieczka ze zwierzowersum”, „Supersiostry”. Wszystkie dzieci otrzymały upominki.
- ✓ 5 lipca odbył się „Kobiecy wieczór filmowy”, podczas którego wyświetlono włoski hit „Jutro będzie nasze”. Panie otrzymały niespodzianki.

- ✓ W okresie letnim zorganizowane zostało „Wakacyjne kino”- dodatkowe seanse o godz. 14⁰⁰. W lipcu i sierpniu dla dzieci i młodzieży wyświetlonych zostało 35 seansów, widzowie mieli do wyboru 7 tytułów: „Strażniczka Smoków”, „Garfield”, „W głowie się nie mieści 2”, „Arka Noego. Ahoj przygodo”, „Gru i Minionki: pod przykrywką”, „Orzeł i reszta”, „Był sobie kot”.
- ✓ Dnia 22 sierpnia dwóch pracowników MOK uczestniczyło w prezentacji nadchodzącej oferty filmowej dystrybucji Kino Świat, która odbyła się w warszawskim Multikinie „Złote Tarasy”. Organizatorzy przygotowali spotkanie z aktorami i twórcami filmów: „Rzeczy niezbędne”, „Paddington w Peru” oraz „Minghun”. Wśród zaproszonych gości byli aktorzy m.in. Katarzyna Warnke, Artur Żmijewski, Mateusz Damięcki oraz reżyserka Kamila Tarabura. Na zakończenie odbyła się pierwsza kinowa projekcja filmu „Wrooklyn Zoo” w reżyserii Krzysztofa Skoniecznego.

Kino WARS to nie tylko dobre filmy i popcorn, ale również możliwość otrzymania upominków i produktów reklamowych. Dzięki współpracy z Kinads Media – Reklama w Kinie, wybrane seanse były objęte akcjami promocyjnymi. Dodatkowo widzowie w określonych terminach do każdego biletu otrzymywali czekoladki, soczki lub próbki z chemią gospodarczą.

Działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej

ZBIORY BIBLIOTECZNE

Stan księgozbioru biblioteki na dzień 31.08.2024 r. wynosi: 35 776 wol., z czego 21 790 wol. to księgozbiór Miasta, 13 986 wol. to księgozbiór Powiatu.

- Wypożyczalnia dla dorosłych – 19789 wol.
- Oddział dla dzieci – 12094 wol.
- Czytelnia książki i prasy – 1309 wol.
- Dział pedagogiczny – 2584 wol.

Miejska Biblioteka Publiczna pełni funkcję biblioteki powiatowej. Księgozbiór biblioteki ma uniwersalny charakter. Zawiera beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych i zawodowych, literaturę pedagogiczną, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych i dary od czytelników. Zakup określonych tytułów odbywa się na podstawie sugestii czytelników (dezyderatów). W dużym stopniu księgozbiór uzupełniany jest o lektury szkolne.

W okresie 01.09.2023 - 31.08.2024 do biblioteki wpłynęło 841 książek na kwotę 22 654,80 zł, w tym: z zakupu 806 wol. na kwotę 21 991,58 zł i dary w ilości 35 wol. na kwotę 663,22 zł
Biblioteka prenumeruje 7 tytułów czasopism.

CZYTELNICTWO

W okresie 01.09.2023 - 31.08.2024 „Wypożyczalnię dla dorosłych” , „Oddział dla dzieci” oraz „Dział Pedagogiczny” odwiedziło 5739 osób, zarejestrowano 897 czytelników, którym

wypożyczono łącznie 16654 książki. 192 osobom udostępniono na zewnątrz 461 egzemplarzy gazet i czasopism.

Biblioteka tworzy własną elektroniczną bazę czytelników i prowadzi wypożyczenia elektroniczne. Na bieżąco opracowuje komputerowo księgozbiór w systemie bibliotecznym MAK+, który umożliwia: tworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego oraz bazy użytkowników placówki, rejestrację wypożyczeń i udostępnień zasobów, zamawianie/rezerwowanie książki w konkretnej bibliotece, prowadzenie statystyki bibliotecznej.

Dane zebrane przez placówkę wskazują na wzrost czytelnictwa w porównaniu z poprzednim okresem sprawozdawczym, w którym bibliotekę odwiedziło 5695 osób, zarejestrowano 851 czytelników, wypożyczono 16103 książki.

Jako jednostka publiczna biblioteka na bieżąco prowadziła działalność promocyjną. Informacje zamieszczane były na stronie internetowej MOK, w serwisie społecznościowym Facebook, portalach informacyjnych (wysokomazowiecki24.pl, ewysmaz.pl), gablotach MOK oraz w prasie lokalnej „Echo Wysokiego”.

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA

Biblioteka kontynuuje rozpoczętą w dniu 1 września 2022 roku Akcję „Mała książka - wielki człowiek”, realizowaną wspólnie z Instytutem Książki, dofinansowaną ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Akcja skierowana jest do dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców, których zachęcamy do regularnego odwiedzania biblioteki i codziennego, wspólnego czytania. Przedszkolak, który przyjdzie do biblioteki, otrzymuje w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każde wypożyczenie minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego Mały Czytelnik dostaje naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostaje uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Wyprawkę Czytelniczą dla przedszkolaka w okresie sprawozdawczym otrzymało 65 dzieci.

W bibliotece prowadzona jest usługa „Książka na telefon”, która pozwala na zwiększenie dostępności do zbiorów bibliecznych szczególnie czytelnikom starszym i niepełnosprawnym. Zamówiona telefonicznie pozycja książkowa dostarczana jest pod wskazany adres przez pracownika biblioteki.

Działania jakie przeprowadzono od 01.09.2023 r. do 31.08.2024 r. w ramach upowszechniania czytelnictwa i promocji Miejskiej Biblioteki Publicznej:

- 17 września – Narodowe czytanie powieści „Nad Niemnem”,
- 27 września – Senior+ (Jak utrzymać umysł w dobrej formie – ćwiczenia dla seniorów poprawiające logiczne myślenie),
- 29 września – wycieczka 5-latków z Przedszkola Miejskiego Nr 1 w ramach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania,

- 25 października – Senior+ (Celebrowanie pamięci o zmarłych. Dzień wszystkich świętych i Zaduszki w literaturze),
- 3 listopada – 8 grudnia – projekt Akademia Młodzieżowego Lidera realizowana przez Koło „Głos Młodzieży”, GRH im. Brygady Kawalerii Plis, Miejską Bibliotekę Publiczną, Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem,
- 20 listopada – Narodowe czytanie powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej w ramach saloniku literackiego z UTW,
- 25 listopada – Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu „Najaktywniejszy czytelnik 2022 roku w kategorii czytelnika dorosłego”,
- 25 listopada – Rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego Wiersza klasycznego WYSOKIE rymowanie,
- 3 grudnia - Promocja książki „Księga pamięci gminy żydowskiej w Wysokiem Mazowieckiem (prelekcja historyków i prezentacja multimedialna), spotkanie z redaktorami książki,
- 6 grudnia - Senior+ („Mikołajki z biblioteką”),
- 20 grudnia – Senior+ („Boże Narodzenie w literaturze” – prezentacja nowości wydawniczych o tematyce świątecznej znajdujących się w naszej bibliotece),
- 15 stycznia – w ramach saloniku literackiego spotkanie autorskie z Anną Czaroszewską,
- 24 stycznia – Ferie zimowe w bibliotece – „Bibliotekarz – zawód glamour”,
- 30 stycznia – wycieczka do biblioteki dzieci z Gminnego Ośrodka Kultury w Nowych Piekutach,
- 31 stycznia – spotkanie autorskie z pisarką Urszulą Krajewską-Szeligowską,
- 27 lutego – lekcja biblioteczna „Poznajemy zawód bibliotekarza” dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2,
- 8 marca – wizyta studyjna czytelników z Gminnej Biblioteki Publicznej w Olszance powiat łosicki z okazji Święta Kobiet,
- 11 kwietnia – 2 spotkania autorskie z Elżbietą Gołąbeską autorką książki „Dziewczyna z czerwoną parasolką” dla mieszkańców miasta i szkół średnich z terenu naszego miasta,
- 24 kwietnia – lekcja biblioteczna „Mowa ojczysta – naszym skarbem narodowym” połączona z warsztatami bibliotecznymi dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2,
- 8-17 maja – obchody Tygodnia bibliotek,
- 8 maja – Eliminacje Powiatowe 69. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego,
- 8 maja – lekcja biblioteczna „Mowa ojczysta - naszym skarbem narodowym” dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 9 maja – „Spotkanie z Kicią Kocią w bibliotece” – zajęcia dla grupy „Żabki” z Przedszkola Miejskiego Nr 1,
- 10 maja – lekcja biblioteczna „Mowa ojczysta- naszym skarbem narodowym” dla uczniów klasy I a ze Szkoły Podstawowej Nr 2,
- 13 maja – lekcja biblioteczna „Franklin – bohater książek dla dzieci” dla czterolatków z Przedszkola Miejskiego Nr 1,
- 13 maja – salonik literacki we współpracy z UTW – spotkanie autorskie z poetą i prozaikiem Andrzejem Wróblewskim,
- 17 maja – spotkanie autorskie z poetą Henrykiem Kamińskim dla uczniów klas 8 Szkoły Podstawowej Nr 2,

- 24 maja – spotkanie autorskie dla mieszkańców miasta i powiatu z Marcinem Ogrodnikiem – autorem książki „Ręce na sznurkach”,
- 26 maja – spotkanie w ramach Klubu Miłośników Historii z dziennikarzem Wojciechem Sumlińskim pt. „Czy to koniec Polski?”,
- 4 czerwca – 2 spotkania autorskie z Marcinem Ogrodnikiem autorem książki „Ręce na sznurkach” dla młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego w Wysokiem Mazowieckiem,
- 7 czerwca – lekcja biblioteczna „Mowa ojczysta – naszym skarbem narodowym” dla uczniów kl. I b Szkoły Podstawowej Nr 2,
- 10 czerwca – lekcja biblioteczna „Biblioteka rozwija człowieka” dla uczniów kl. VI b Szkoły Podstawowej Nr 1,
- 12 czerwca – lekcja biblioteczna „Czytanie – dobry pomysł na wakacje” dla uczniów kl. II b Szkoły Podstawowej Nr 2,
- 14 czerwca – lekcja biblioteczna „Czytanie – dobry pomysł na wakacje” dla klasy II a Szkoły Podstawowej Nr 2,
- 19 czerwca – „Dzień Taty z Biblioteką” – inauguracja akcji „TataTeżCzyta”,
- 19 czerwca – rozstrzygnięcie konkursu „Najaktywniejszy czytelnik 2023 roku” w kategorii czytelnika dziecięcego,
- 23 czerwca - spotkanie w ramach Klubu Miłośników Historii z profesorem Zbigniewem Krysiakiem pt. „Powrót do Europy Schumana”,
- 3 lipca – Czytanie przy fontannie książki „Rymowanki polskie” (czytał Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie),
- 10 lipca - Czytanie przy fontannie książki „Opowiadania z zagrody babci i dziadka” (czytała młodzież biorąca udział w projekcie „Wstawaj – działaj”),
- 17 lipca - Czytanie przy fontannie książki „Jak Wojtek został strażakiem”(czytała Państwowa Straż Pożarna),
- 24 lipca - Czytanie przy fontannie książki „Mam przyjaciela policjanta” (czytała Komenda Powiatowa Policji),
- 31 lipca - Czytanie przy fontannie książki „Dzwoń pod 112” (czytał ratownik medyczny),
- w miesiącu lipcu 2024 roku nasza biblioteka brała udział w konkursie interaktywnym „Przerwa na wspólne czytanie Kinder Mlecznej Kanapki”. W głosowaniu uzyskaliśmy 55 miejsce wśród 100 nagrodzonych bibliotek. Jako nagrody otrzymaliśmy: certyfikat, komplet książek oraz mebelki dziecięce,
- 7 sierpnia - Czytanie przy fontannie książki „Faustynka. Opowieści patriotyczne”(czytała Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii „Plis”),
- 14 sierpnia - Czytanie przy fontannie książki „Franklin chce zdobyć odznakę” (czytała 4. Wysokomazowiecka Drużyna Harcerzy „Leśna Gwardia” wspólnie z Klubem „Senior+),
- 28 sierpnia - Czytanie przy fontannie książki „Staś Pętka. Kieszonkowe” (czytał Bank Spółdzielczy w Wysokiem Mazowieckiem).

DOKSZTAŁCANIE

Pracownicy Biblioteki uczestniczą w seminariach, warsztatach i szkoleniach organizowanych przez Książnicę Podlaską w Białymstoku oraz inne instytucje, fundacje i stowarzyszenia a także biorą udział w szkoleniach online.

W okresie 01.09.2023 – 31.08.2024 brali udział:

- 03.10.2023 r. – szkolenie „Promocja idei samorządności w Polsce”,
- 18.10.2023 r. – konferencja „Biblioteka Przyszłości” zorganizowana przez Książnicę Podlaską w Białymstoku,
- 25.10.2023 r. – „Warsztaty fotograficzne”,
- 08.12.2023 r. – szkolenie „Projekt Analiza Funkcjonowania Bibliotek”,
- 08.02.2024 r. – szkolenie „Praca w programie Analiza Funkcjonowania Bibliotek – wprowadzanie danych do formularza za 2023 rok”,
- 19.03.2024 r. – szkolenie zorganizowane przez Azymut pt. „Patroni roku 2024”,
- 19.03.2024 r. – szkolenie zorganizowane przez Azymut pt. „Lista dobrych praktyk bibliotekarzy z Rawy Mazowieckiej, Łodzi i Grodziska Mazowieckiego”,
- 21.03.2024 r. – szkolenie „Dostępność w bibliotece w świetle wymagań prawnych i szczególnych potrzeb użytkowników”,
- 03.04.2024 r. – szkolenie „Rejestr czynności przetwarzania danych, analiza ryzyka i DPIA” zorganizowane przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich,
- 15.05.2024 r. – szkolenie „Popularyzacja czytelnictwa wśród młodzieży” zorganizowane przez Książnicę Podlaską w Białymstoku,
- 06.06.2024 r. – szkolenie pt. „Tu się czyta – o nowościach wydawniczych i potencjale ukrytych w nich treściach”,
- 14.06.2024 r. – seminarium szkoleniowo – praktyczne „Kontrola zarządcza w instytucjach kultury”,
- 29.08.2024 r. – szkolenie -Tworzenie gier planszowych w oparciu o literaturę.

DZIAŁALNOŚĆ NA TERENIE POWIATU

Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wysokiem Mazowieckiem od 2001 roku została powierzona funkcja biblioteki powiatowej na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu a Burmistrzem Miasta Wysokie Mazowieckie. Od tego czasu nasza placówka pełni nadzór merytoryczny nad 15 placówkami bibliotecznymi w powiecie wysokomazowieckim:

- Biblioteką Publiczną w Ciechanowcu,
- Filią Biblioteczną w Winnej Poświętna,
- Filią Biblioteczną w Pobikrach,
- Biblioteką Publiczną Gminy Czyżew,
- Filią Publiczno – Szkolną w Dąbrowie Wielkiej,
- Filią Publiczno – Szkolną w Rosochatem Kościelnym,
- Biblioteką Publiczną Gminy Klukowo,
- Filią Biblioteczną w Kuczynie,
- Filią Biblioteczną w Wyszonkach Kościelnych (na chwilę obecną działalność zawieszona),
- Gminną Biblioteką Publiczną w Kuleszach Kościelnych,
- Gminną Biblioteką Publiczną w Nowych Piekutach,
- Biblioteką Publiczną Gminy Sokoły,
- Gminną Biblioteką Publiczną w Szepietowie,
- Biblioteką Publiczną Gminy Kobylin Borzymy,
- Gminną Biblioteką Publiczną w Jabłonce Kościelnej.

Pracownia Orange

Pracownia Orange to multimedialna sala z możliwością bezpłatnego korzystania z komputerów, Playstation, gier planszowych oraz zajęć i warsztatów kreatywnych organizowanych przez pracowników MOK przy wsparciu Fundacji Orange. Pracownia dostępna dla osób bez ograniczeń wiekowych. W okresie sprawozdawczym pracownię odwiedziło indywidualnie 737 osób, natomiast w zajęciach zorganizowanych tematycznych udział wzięło ok. 150 osób.

W Pracowni odbyły się następujące warsztaty i zajęcia grupowe:

- 10 października - „Nasze sposoby na jesienną nudę” (zajęcia kreatywne, gry planszowe, okulary VR), udział wzięło 16 osób,
- 25 października – warsztaty fotograficzne dla dorosłych poprowadzone przez członków grupy Fotografów Lubelskich, uczestniczyło 6 osób,
- 24 listopada – warsztaty krawieckie „Uszyj sobie misia” z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia, w których uczestniczyło 30 osób,
- 19 grudnia – warsztaty świąteczne – bombka, uczestnicy 22 osoby,
- 19 stycznia – Warsztaty „Wazoniki decoupage” z okazji Dnia Babci i Dziadka, uczestniczyło 19 osób,
- 25 stycznia – zajęcia „Mały jubiler” w ramach Ferii Zimowych, w zajęciach uczestniczyło 20 osób,
- 1 lutego – zajęcia edukacyjne o bezpieczeństwie w sieci w ramach Dnia Bezpiecznego Internetu zorganizowane przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Wysokiem Mazowieckiem, uczestniczyło 8 osób,
- 2 lutego – zajęcia kreatywne dla dzieci - Wazoniki decoupage oraz prace plastyczne przy użyciu farb i szablonów zorganizowane w ramach ferii zimowych, uczestniczyło 15 osób,
- 24 maja – warsztaty „Kwietnik z Makramy” z okazji Dnia Matki, uczestniczyło 9 osób dorosłych i młodzieży,
- 21 maja – udział w akcji promującej czytelnictwo w ramach „Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek”,
- 19 czerwca – stoisko Pracowni podczas Dnia Taty z Biblioteką.

Pracownia Orange brała udział w wyzwaniach ogłaszanych przez Fundację, publikowała relacje z przeprowadzanych działań na Platformie Fundacji Orange zdobywając punkty z możliwością wymiany na nagrody. Złożyła również wniosek do Fundacji o darowiznę rzeczową pn. „Edukacyjny wymiar VR w Pracowniach Orange”, który został rozpatrzony pozytywnie i Pracownia w Wysokiem Mazowieckiem otrzymała 2 pary okularów VR.

Pozyskiwanie środków zewnętrznych

W celu pozyskania dodatkowych środków na działalność kulturalną Miejski Ośrodek Kultury złożył wnioski o dofinansowanie na następujące działania:

- ✓ „Zakup systemu projekcji na potrzeby działań Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem” w ramach Programu Infrastruktura Domów Kultury 2024 MKiDN.

- ✓ „Wytwórnia artystów” w ramach zadania Bardzo Młoda Kultura w woj. podlaskim, którego operatorem jest Podlaski Instytut Kultury w Białymstoku.
- ✓ „NATURALnie, że ZDROWO” do Programu Wakacyjna AktywAKCJA ogłoszonego przez Fundację Polski Fundusz Rozwoju.
- ✓ Zgłoszenie udziału w projekcie „Nasza mała biblioteka” realizowanego przez Wydawnictwo EZOP Sp. z o. o w Warszawie.

Promocja i reklama

Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem prowadzi strony internetowe: www.mok.wysokiemazowieckie.pl oraz kino.wysokiemazowieckie.pl, profil na Facebooku www.facebook.com/mokwysmaz, Instagramie, Tik Toku, kanale YouTube, a także udostępnia informacje na telebimie znajdującym się na budynku MOK.

Działalność kulturalna MOK promowana jest na portalach informacyjnych: www.wysokiemazowieckie.pl, www.ewysmaz.pl, www.wysokomazowiecki24.pl, w prasie lokalnej i regionalnej, Radiu Białystok, TV Kablowa Hajnówka.

Działalność kulturalna poprzedzona jest szeregiem akcji reklamowych organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury tj.:

- MOK opracowuje graficznie plakaty, ulotki, zaproszenia dotyczące organizowanych w mieście imprez, spotkań, konkursów, wydarzeń patriotycznych,
- zapowiedzi wydarzeń kulturalnych, a także repertuar kina wyświetlane są na telebimie, pracownik MOK opracowuje szatę graficzną wyświetlanych reklam oraz obsługuje program telebimu,
- plakaty eksponowane są w gablotach MOK oraz na terenie miasta,
- reklama wydarzeń kulturalnych prowadzona jest na stronie internetowej oraz facebooku MOK,
- podjęto współpracę partnerską z lokalnymi przedsiębiorcami w zakresie promocji kina.

Realizowane zadania i strategie

- Miejski Ośrodek Kultury prowadzi działalność wydawniczą pisma „Echo Wysokiego”, które dostarczane jest do mieszkańców miasta i instytucji przez pracowników MOK.
- W Miejskim Ośrodku Kultury odbywały się cyklicznie Akcje Poboru Krwi organizowane przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku.
- Miejski Ośrodek Kultury wspierał technicznie oraz promował imprezy, wydarzenia i akcje społeczne organizowane na terenie miasta tj.: działania Polskiego Związku Niewidomych, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Klubu Senior+, Stowarzyszenia Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. Brygady Kawalerii „Plis”, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Wojsk Obrony Terytorialnej Kraju, Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego, Szpitala Ogólnego, Stowarzyszenia – Klub Rodzin Abstynenckich Łabędź, Ochotniczej Straży Pożarnej, profilaktykę prozdrowotną i ekologiczną.

Baza lokalowa i kadra MOK

Ogółem powierzchnia użytkowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem wynosi 1909,60 m² w tym:

- powierzchnia Kina WARS - 693,82 m²,
- powierzchnia Miejskiej Biblioteki Publicznej – 253 m²,
- powierzchnia kawiarni z zapleczem - 136,66 m²,
- administracja budynku na I piętrze – 166,53 m²,
- sale zajęć – 3 pomieszczenia o powierzchni łącznej 114,95 m²,
- pomieszczenia piwniczne:
 - pow. 102,61 m² – sala zajęć,
 - pow. 63,74 m² – Stowarzyszenie – Klub Rodzin Abstynenckich Łabędź,
 - pow. 22,81 m² – sala prób zespołu muzycznego MOK,
- hol kina, poczekalnia – 157,57 m²,
- ciągi komunikacyjne, wc, pomieszczenia gospodarcze – 493,81 m².

Na dzień 31 sierpnia 2024 r. w Miejskim Ośrodku Kultury zatrudnionych było 16 osób, w tym: dyrektor, główny księgowy, 2 pracowników administracji, 2 bibliotekarki, 2 instruktorów, 5 osób obsługa kina (instruktor ds. upowszechniania kultury filmowej, kasjerzy, kinooperatorzy), 1 pracownik techniczny, 2 sprzątaczk/bileterki.

Pracownicy podnosili swoje kwalifikacje uczestnicząc w spotkaniach i szkoleniach organizowanych online lub stacjonarnie:

- „Edukacyjny wymiar VR w Pracowniach Orange” w Gdańsku,
- Spotkanie online Liderów i Liderek Pracowni Orange,
- Spotkanie online „Jak pracować z młodzieżą” zorganizowane przez Fundację Orange,
- Szkolenie online „E-doręczenia w instytucjach kultury zorganizowane przez Wydawnictwo Prawo dla Praktyków,
- Warsztaty świąteczne online „Mikołaj w Pracowniach Orange”,
- Prezentacja oferty Next Film w Helios Blue City w Warszawie (pokaz specjalny filmu „Za duży na bajki 2”, oficjalna premiera filmu „Sami Swoi. Początek”,
- Spotkanie online „O pracowniach przy kawie” – pozyskiwanie środków finansowych na działania,
- Wielkanocny warsztat online zorganizowany przez Fundację Orange,
- Inauguracja programu Bardzo Młoda Kultura w województwie podlaskim w PIK w Białymstoku,
- Szkolenie pt. „Wiosenne ze sznurków zaplatanie – warsztat makramy dla dorosłych” w ramach projektu Bardzo Młoda Kultura, PIK Białystok,
- Szkolenie „Social Media Video” w Białymstoku w ramach Programu Bardzo Młoda Kultura,
- Nowe regulacje dotyczące Standardów Ochrony Dzieci – spotkanie online zorganizowane przez Fundację Orange,

- Spotkanie online „O pracowniach przy kawie” – okulary VR,
- Podlaskie Forum Kultury 2024 w Olsztynie,
- Wizyta studyjna we Wrocławiu w ramach Programu Bardzo Młoda Kultura,
- Prezentacja planów repertuarowych Kino Świat w Multikinie „Złote Tarasy” w Warszawie.

Sporządziła: Anna Kamińska

Wysokie Mazowieckie, 16.10.2024 r.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Kultury
Anna Kamińska
mgr Anna Kamińska

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
w Wysokiem Mazowieckiem
ul. Ludowa 19, 18-200 Wysokie Mazowieckie
tel. 86-275 23 43
NIP 7221166062 Regon 000675933